
 

DODATEK č. 07881-2024-4502-D-0184/97-01-023-X01162-01 

ke smlouvě o provedení prací při sanaci ekologických škod - SEZ - Doplňkový průzkum 

včetně aktualizace projektové dokumentace sanace pro lokalitu DS PHM Žamberk, 

společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. ALFA SYSTEM s.r.o. 

se sídlem na adrese: Dobříč čp. 2, Jinočany, PSČ 252 25 

IČO: 62581678 

DIČ: CZ62581678 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

33336 

zastoupen: Ing. Antonín Stříbrný, Ing. Ivana Pánková, jednatelé společnosti 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(dále společně jen „ smluvní strany“)  

 

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 07881-2022-4502-S-0184/97-01-023-X01162 ze dne 27. 7. 2022 

(dále jen „Dodatek“).  

 

 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu z listopadu 2023, 

označeného  jako  „REALIZAČNÍ PROJEKT DOPLŇKOVÉHO PRŮZKUMU A 

AKTUALIZACE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE SANACE AREÁLU DS PHM 

ŽAMBERK - ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 1“, vyhotoveného zhotovitelem,  

doručeného objednateli dne 21.11.2023, evidovaného  objednatelem  pod  PID: 



MFCRDXSQBY, č. j. MF-3978/2023/4502-46, který obsahuje specifikaci změny včetně 

zdůvodnění a aktualizovaný rozpočet (dále jen „ZZS č. 1“).  

Popis ZZS č. 1: 

ZZS č. 1 zahrnuje méně práce související s nerealizací odvrtání sondy SP 3 v plánovaném 

rozsahu, související s nezastižením podzemní vody v nevystrojené sondě či výskyt volné fáze 

na hladině podzemní vody v nevystrojené sondě. S ohledem na skutečnost, že v převážné 

většině realizovaných sond nebyla zastižena hladina podzemní vody, nebylo a není možné 

realizovat dynamický odběr vzorků podzemních vod po ustálení fyzikálně-chemických 

parametrů. 

Dále ZZS č. 1 zahrnuje vícepráce související s nutností rozšířit průzkumné práce, 

prostřednictvím kterých dojde ke zmapování kontaminačního mraku, který již sahá až mimo 

zájmovou oblast bývalého distribučního skladu. Jedná se o navýšení počtu jednotek u položek 

v souvislosti s geodetickým zaměřením vrtů, šachet a nevystrojených sond, s realizací nových 

nevystrojených sond a dočasně vystrojených vrtů, navazujícími vzorkovacími a analytickými 

pracemi a následným vyhodnocením nad rámec provedených prací. 

Potřeba méně prací v celkové hodnotě 22 488 Kč bez DPH, více prací v celkové hodnotě 

261 050 Kč bez DPH. Cenový nárůst (navýšení) ve výši 238 562 Kč, tj. 28,32 %. 

Odůvodnění ZZS č. 1: 

ZZS č. 1 vychází ze skutečností, které vyplynuly v průběhu průzkumných prací. V rámci nich 

byl prokázán podstatně větší rozsah nadlimitní kontaminace zemin a podzemních vod než 

bylo původní projektovou dokumentací z roku 2015 předpokládáno. Na základě provedeného 

rozšířeného doprůzkumu bude možné upřesnit rozsah plošného a hloubkového nadlimitního 

znečištění zemin sledovanými polutanty (ropné látky, aromatické uhlovodíky) a plošného 

znečištění podzemních vod nad úroveň předmětného rozhodnutí ČIŽP. V souladu s těmito 

informacemi bude následně aktualizována projektová dokumentace sanačního zásahu na 

lokalitě DS PHM Žamberk, jejíž technické řešení bude reflektovat aktuální míru a rozsah 

kontaminace v dané oblasti distribučního skladu a jeho okolí. 
 

 

II. 

V návaznosti na změnu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. a III. 

Smlouvy. 

 

Čl. II. bod 2.1 Smlouvy nově zní takto:  

 

„Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je rozpočet, který je součástí nabídky 

zhotovitele, aktualizovaný ZZS č. 1 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za 

rozpočet závazný a úplný. 

Cena za provedení díla dle rozpočtu bez DPH činí 1 080 887,- Kč (slovy: jeden-milion-

osmdesát-tisíc-osm-set-osmdesát-sedm korun českých). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

Cena za provedení díla obsahuje i cenu za realizaci činností a prací dle vyhrazené změny v 

bodu 1.1 této smlouvy a bude upravena v závislosti na rozsahu jejich skutečné realizace. 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně nákladů 

souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 



 
 

V čl. III. se pod bod 3.5 se nově vkládá bod 3.5.1 a 3.5.2 a bod 3.6 Smlouvy nově zní takto:  

 

„3.5.1 K zahájení veškerých činností souvisejících s rozšířením průzkumných prací dle 

odsouhlaseného návrhu, který je součástí ZZS č. 1, dojde bezprostředně po nabytí účinnosti 

Dodatku č. 07881-2024-4502-D-0184/97-01-023-X01162-01. 

Veškeré navazující průzkumné práce budou zhotovitelem provedeny a dokončeny do 2 měsíců 

od nabytí účinnosti Dodatku č. 07881-2024-4502-D-0184/97-01-023-X01162-01. 

Následně zhotovitel doručí objednateli a všem dotčeným subjektům dle Směrnice Doplněk 

závěrečné zprávy č. 1, v elektronické verzi prostřednictvím datové schránky, nejpozději do 45 

dní od ukončení průzkumných prací. 

 

3.5.2 Zhotovitel se zavazuje vypořádat připomínky vzešlé ze schvalovacího procesu Doplňku 

závěrečné zprávy č. 1 do 14 dnů od doručení připomínek všech subjektů dle Směrnice a v této 

lhůtě finální verzi Doplňku závěrečné zprávy č. 1 doručí v elektronické verzi prostřednictvím 

datové schránky objednateli. 

 

3.6 Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli a všem dotčeným subjektům dle Směrnice 

aktualizovanou projektovou dokumentaci, v elektronické verzi prostřednictvím datové 

schránky, nejpozději do 2 měsíců od odsouhlasení Doplňku závěrečné zprávy č. 1 ze strany 

objednatele. Minimální rozsah aktualizované projektové dokumentace je uveden v kap. 6 

prováděcího projektu, stejně tak musí zároveň akceptovat veškeré dotčené legislativní 

požadavky.“ 

 
 

 

III. 

 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji 

uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. 

Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

 



 

 

V Praze dne 12.2.2024 

 

V Dobříči dne 4.2.2024 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za ALFA SYSTEM s.r.o. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Antonín Stříbrný 

jednatel 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Ing. Ivana Pánková 

jednatelka 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: Ing. Jan Tůma 

Za právní správnost odpovídá: Mgr. Dita Horálková 


